1

平成25年３月15日

各   位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長    中村   勝
（コード番号 3034  東証第一部）
問い合わせ先 取締役管理本部長    福滿 清伸
Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

株式の取得（子会社化）に関する基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、平成 25年３月 15日の会社法第 370条（取締役会の決議に替わる書面決議）による決議

において、株式会社アルファーム（以下、「アルファーム」という。）の株式を取得し、子会社化す

ることに関する基本合意書を、両社間で締結することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 株式取得の理由
当社は、平成４年の設立以来、患者さまに“選ばれる薬局”を念頭に調剤薬局の経営を主力事業

とし、平成25年３月１日現在、435店舗（うち関東地方205店舗）を展開しております。

一方、アルファームは、平成９年の設立以来、薬の専門家として地域医療の一翼を担い地域にな

くてはならない“かかりつけ薬局”を目指し、茨城県を中心に栃木県、群馬県の３県に23店舗を展

開しております。

本件株式取得は、アルファームと当社グループの調剤薬局を合わせることで、関東地方において、

調剤薬局業界トップクラスの店舗数を築くことを目的としております。

2. 異動する子会社の概要
(1) 商号 株式会社アルファーム

(2) 所在地 茨城県水戸市千波町1950番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柿﨑 正輝

(4) 事業内容 調剤薬局の経営

(5) 資本金 4,750万円（平成24年３月末現在）

(6) 設立年月日 平成９年10月28日

(7) 大株主及び持株比率 従業員持株会

個人20名

36.6％

58.8％

(8) 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社との関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本

関係はありません。

 人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社との関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的

関係はありません。

2

 取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係会社と当該会社との間に

は、医薬品の仕入取引関係がございます。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

3. 株式取得の相手先の概要
株式取得の相手先については、アルファームの株主（従業員持株会および個人株主20名）と、今

後協議のうえ、決定いたします。

4． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 ０株

(2) 取得株式数 自己株式を除く発行済株式の100％を取得する方向で、今後、アルフ

ァームの株主と協議のうえ、決定いたします。

(3) 取得価額 株式取得価額や対価の支払方法は、今後協議のうえ、決定いたします。

(4) 異動後の所有株式数 自己株式を除く発行済株式の100％を取得する方向で、今後、アルフ

ァームの株主と協議のうえ、決定いたします。

5.  日程

6.  今後の見通し

本件が成立した場合の、当社連結業績に与える影響は、株式譲渡契約書の締結にあわせてお知ら

せいたします。

以 上

 平成22年３月期 平成23年３月期 平成24年３月期

売 上 高 4,521百万円 4,522百万円 4,820百万円

売 上 総 利 益 1,338百万円 1,552百万円 1,669百万円

営 業 利 益 100百万円 136百万円 158百万円

経 常 利 益 101百万円 138百万円 163百万円

当 期 純 利 益 51百万円 63百万円 68百万円

1株 当 た り 当 期 純 利 益 58,547.93円 78,627.60円 84,314.32円

総 資 産 1,720百万円 1,786百万円 2,033百万円

純 資 産 384百万円 399百万円 497百万円

1 株 当 た り 純 資 産 452,360.05円 540,107.69円 589,141.18円

(1) 基 本 合 意 書 締 結 平成25年３月15日
(2) 株式譲渡契約締結 平成25年３月下旬頃（予定）
(3) 株 券 引 渡 期 日 平成25年４月上旬頃（予定）